Der Urteilspruch gegeben ze Betzlingen an der gand vi den
ersten im Hoewmanot in dem Jar fierzehenhundert vnd fier Jar.

War friiher besiegelt. — Archiv Ure Nr. 90.

6.
1403, Junij 18. Lugano.

Franchino und Otto Rusconi, dic Herren von Lugano, melden
der Stadt Lucern, welche sich bei ihmen fiir 2 ihver Mitbiirger,
dic man in Varcse gefangen hielt, verwendet hatten: sie wollen
fiir derselben Freilassung ihr maoglichstes thun, der Hauptschul-
dige sei aber fliichtig.

Magnifici et cgregij dominj fratres honorandi. Receptis litteris
magnificentiarum  vestrarum denotantibus captionem  dilectorum

Hist. Archiv Bd. XVIIL 16
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civium vestrorum Nicolai de Ottenhusen, et Rodolfi de Isch
captorum per quosdam homines de Varesio, pro quorum relaxa-
tione nos hortaminj ut intercedere velimus sie, quod ipsi concives
cum corum corporibus, bonis et rebus, securj omnj molestia im-
perturbatione cessantibus ad vestras valeant partes venire ete.
respondemus de corum captione quam plurimum dolentes, quod
quamquam ipsi vestri concives non fuerunt capti super territorio
nostro nec per homines super eodem territorio habitantes, nichi-
lominus ob vestrarum reverentias ommibus modis incessanter
studemus et sollicitamus vigilanter ipsos vestros concives habere,
ut sine lesione ad propria remeare possint. Sperantes deo pro-
picio facere debitum nostrum, per modum quo mentes vestre cire:
hoc de nobis pro merito debebunt contentari.  Sed quia unus
qui detinet Nicolaum predictum et est principator in causa, ob
nostrum metum se¢ absentauit, et reduxit in locum in quem
punitialiter eum attingere nequimus, necesse est de ipso non
magnam ad presens facere mentionem, vt ipsum citius in hileus
habere possimus, ad quem tamen habendum, die et nocte vigi-
lanter, intendimus toto posse. Ad alia beneplacida vestra li-
bentis animis nos et nostra paratos et parata offerentes.  Affir-
mamus in cuim indubie, quod versa vice similiter faceretis erg:
nos ct nostros, qui vestri boni et devoti sumus Amici. 8i vero
citius non rescripsi, ego Franchinus me habeatis excusatum, quo-
niam non fui in loco ad id apto. Valete. Datum Luganj die
XVII Junij MCCCC quinto.

Franchinus et Otto de Ruschonibus cte.

Magnificis ¢t egregijs dominis fratribus honorandis, dominis
Sculteto et Consulibus oppidj Lucernensis. Sicgel fehlt,

(e
1410, vor dem 9. Mai.

Ein Vordrung der Eidgen. Botten an H. Patzin Can (i. c.
Facino Canc) ete., do si ze Bellentz warent.

Item als vil krieg vnd mishellung ze Lamparten vifgestanden
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sint sider des durchliichtigen herren hern Galiazen!) Hertzogen
ze Meilan tod, in den selben kriegen vil kofliten von der Eid-
gnoschaft daselbs ze Lamparten, die mit ir kofmanschaft dahin
fuorent, ctlich mit geleit oder geleitshriefen vnd ouch etlich der
ance geleit gefangen sint, erstochen vnd beroubet an lip vnd an
guot, harumb die Eidgnossen oder etlich der iren gen Lam-
parten geluffen sint, vmmb daz ob si ir schaden zuo komen
moechten, den si ze Lamparten empfangen hatent. Vand das
soeliche schedlichii ding fiir dishin niit me beschechen, und
dic lite, so von dem Hern von Meilan vnd von Patzin Can vnd
Hern Frankin Ruschun zuo gehoerend, fridlichen in die idgno-
schaft, mit ir kofmanschaft, mit ir lip vnd ir guot, nach irem
willen handeln mugen, und die lit von der Ilidgnoschaft ze
gelicher wis hinwider in der vorgenanten Herren landen vnd
gebieten, vnd vmb das daz soelche schedlich dinge ze beden
siten fiirer niit me beschechen, so geviele den EKidgnossen, daz
bescheche als hie nach geschriben stiit: